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Bilanci Kontabel

pe AKTIVET Shenime Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

1 |Mjetet Monetare 4 1,495,842 778,165

2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0

a) | Derivatet 0 0

b) | Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 1,495,842 778,165

3 |Aktive te tjera Financiare afatshkurter

a) | Llogari kerkesa te arketueshme 5 334,976 1,334,976

b) [ Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 178,103,695 188,920,629

c) | Instrumente te tjera borxhi 0 0

d) | Investime te tjera financiare 0 0
Totali 178,438,671 190,255,605

4 |Inventari

a) |Llendetepara 7 9,976,113 12,956,870

b) | Prodhimi ne proces 8 2,338,033 2,565,094

c) | Produkte te gatshme 0 0

d) [ Mallra per rishitje 0 0

e) | Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 12,314,146 15,521,964

5 |Aktive Biologjike afatshkurter

6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 9 268,583 178,133

Total i Aktiveve Afatshkurtra 192,517,241 206,733,867

Investime financiare afatgjata

a) |Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b) [Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c) |Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
¢) |Llogari kerkese te arketueshme 0 0
Totali 0 0
Aktive Afatgjata Materiale
a) [Toka 10 4,048,400 4,048,400
b) [Ndertesa (neto) 10 11,183,783 11,772,405
¢) |Makineri dhe pajisje (neto) 10 193,609,167 52,650,224
¢) _|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 10 15,391,036 16,660,948
Totali 224,232,387 85,131,977
3 |Aktive Biologjike Afatgjate
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0
a) |Emriimire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
c) |Akitive te tjera afatgjata jomateriele
Totali 0 0
| 5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 10 4,497,834 4,497,834
Totali i Aktiveve Afatgjata 228,730,221 89,629,812
TOTALI AKTIVEVE 421,247,462 296,363,678
I
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Bilanci Kontabel

PASIVET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor

Shenime

Ref. 31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

1 |Derivatet

2  |Huamarrjet
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 11 27,753,853 -
b) |Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) |Bono te konvertueshme

Totali 27,753,853 -
3 |Huate dhe parapagimet
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 12 13,654,286 19,231,168
b) [Te pagueshme ndaj punonjesve 13 1,255,904 1,554,224
c) [Detyrimet tatimore 14 893,648 3,774,974
¢) [Tetjera 15 45,403,318 30,863,212
3) |Parapagimet e arketueshme

Totali 61,207,156 55,423,578
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra

Pasive Totale Afatshkurtra 88,961,009 55,423,578

1 |Huate afatgjata

a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

b) |Bonot e konvertueshme

Totali - -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 90,200,497 =
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 90,200,497 -
Totali i pasiveve 179,161,506 55,423,578

apital

1 |Akisonet e pakices

2  |Kapitali i aksionereve te shoqerise meme

3 |Kapitali i aksionar 160,000,000 160,000,000

4  |Primi i aksionit

5 |Njesite ose aksionet e thesarit

6 |Rezerva statutore

7  |Rezervaligjore 3,544,964 3,544,964

8 |Rezerva te tjera 11,321,024 11,321,024

9  |Fitimi i pashperndare 66,074,112 48,129,016

10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 1,145,856 17,945,096

Totali i Kapitalit 242,085,956 240,940,100

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 296,363,678

UNITED QUARRIES
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Nr. Ref.

VITI USHTRIMOR

Pershkrimi

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
1 Shitje neto 16 57,787,800 136,901,615
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 36,509,115 150,223
3 |Ndryshimet ne inventarin e Prodiktit te Gatshem dhe (227,062) (386,919)
Produktit ne Proces
4  |Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta = |
5 [Mallra, lendet e para dhe sherbimet (43,579,779) (61,532,9@
a) |Mallra 18 (8,277,892) (11,633,757)
b) |Qera - Do
c) Energji, Uje (6,902,841) ) (6,555,937)
d) [Sherbime Roje (8,300,000) (8,160,000)|
e) |Siguracione (731,900) (305,336),
f)  |Sherbime dhe Furnitura 19 (12,260,920) (26,243,733),
d) Taksa, Tatime dhe te ngjashme 20 (3,122,642) (4,282,901)
h) |TeTjera 20 (3,983,583) (4,350,392)
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - Ty
7 |Shpenzimet e personelit (32,602,176) (36,247,112)
a) Pagat (28,316,127) (29,486,543)
b) [Shpenzimet e sigurimeve shogerore (4,286,049) (4,916,236)
c) [Shpenzimet per personelin - (1,844,333),
8 |Renia ne vlere dhe amortizimi (8,794,366) (17,875,730)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 9,093,532 21,010,021
1  |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara - -
2 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet - -
3 |Te ardhura dhe shpenzime financiare (7,509,273)| (674,248)
3/a [Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare - g
3/b |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 22 (7,928,767) (92,465
3/c  [Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 23 419,493 (581,782),
| 3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - =
B Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,584,259 20,335,773 |
Fitimi (humbja) para tatimit 1,584,259 20,335,773
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24 438,403 2,390,677
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 1,145,856 17,945,096
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices ¥
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Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Kapitali aksionar | Primi aksionit | Aksione thesari| Rezerva ligjore |Rezerva nga rivleresimifitimi i pashperndare TOTALI ”
| |Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 | 160,000,000 0 0 12,332,882 6,738,278 43,923,844 222,995,004"
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel _ 17,945,096 17,945,096
2 [Dividentet e paguar DErY 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 [Transferim ne rezerven ligjore 0
Il [Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 160,000,000 0 0 12,332,882 6,738,278 61,868,940 240,940,100
1 [Riklasifikime (11,321,024) 4,582,746 6,738,278 0
2 |Transferim ne rezerven ligjore 2,533,106 R o (2,533,106) 0
3 |Fitimi neto per periudhen kontabel B 1,145,856 1,145,856
4 |Dividentet e paguar o 0
5 [Rritja rezerves kapitalit 0
6 [Transferim ne rezerven ligjore 0
11l Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 160,000,000 0 0 3,544,964 11,321,024 67,219,968 242,085,956
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte i T
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,145,857 17,945,096
Rregullime per :
Amortizimin 8,513,466 17,875,730
Humbje nga kembimet valutore (337,395) 250,656
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3,207,819 1,341,101
::ttijvei{:tainie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga 5,477,087 6,018,998
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 29,787,870 38,399,939
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (147,613,875) (35,648,333)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (147,613,875) (35,648,333)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Shtesa / (Pakesime) Ne huate 118,543,683 (3,499,011)
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 118,543,683 (3,499,011)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 717,677 (747,405)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 778,165 1,525,569
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,495,842 778,164

)
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Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Likuiditete ne Arke 3,011 35,687
Likuiditete ne Banke 1,492,831 742,478
TOTAL 1,495,842 778,165

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Kliente vendas 334,976 1,334,976

TOTALI 334,976 1,334,976

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Elbasan Cement Factory 0 32,607,472
Seament International 692,718 638,166
Seament Albania 142,927,700 142,927,700
Fushe Kruje Cement Factory 6,495,954 0
Paradhenie per personelin 50,699 195,024
Paradhenie per furnitoret 66,610 397,651
TVSH e rimbursueshme 20,676,832 4,684,855
Debitore te tjere 2,021,699 2,139,962
Kerkesa nga sigurimet shogerore 120,110 44,509
Kerkesa nga tatimet 589,489 0
Tatim fitimi i parapaguar 4,461,884 5,285,290
TOTALI 178,103,695 188,920,629
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Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Materiale Ndihmese 9,488,066 12,310,505
Lende Djegese 450,124 611,931
Te Tjera 37,923 34,435
TOTALI 9,976,113 12,956,870

Description 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Prodhim ne Proces 2,338,033 2,565,094
TOTAL 2,338,033 2,565,094

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Siguracione 268,583 178,133
TOTALI 268,583 178,133
| UNITED QUARRIES

SH.P.K ELBASAN
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Shenime per Pasqyrat Financiare

Makineri Dhe Aktive ne
Toka Ndertesa Pajisje Mijete Transporti  Pajisje Elektronike  Pajisje Zyrash Proces Totali
LEK LEK LEK LEK LEK LEK LEK

Vlera Bruto
Me 31 Dhjetor 2009 4,048,400 189,053,475 123,059,954 53,998,592 451,648 550,295 4,497,834 375,660,199
Shtesa < = 147,907,975 < = = = 147,907,975
Transferime s = = - = 3 = =
Pakesime = - (294,100) - - - - (294,100)
Me 31 Dhjetor 2010 4,048,400 189,053,475 270,673,829 53,998,592 451,648 550,295 4,497,834 523,274,074
Amortizimi Akumuluar
Me 31 Dhjetor 2009 - 177,281,070 70,409,730 37,440,093 436,480 463,014 0 286,030,387
Shtesa = 588,622 6,935,832 1,248,420 5,052 16,440 £ 8,794,366
Pakesime 2 = (280,900) - - - - (280,900)
Me 31 Dhjetor 2010 - 177,869,692 77,064,662 38,688,513 441,532 479,454 0 294,543,853
Vlera Neto
Me 31 Dhjetor 2009 4,048,400 11,772,405 52,650,224 16,558,499 15,168 87,281 4,497,834 89,629,812

4,048,400 11,183,783 193,609,167 15,310,079 10,116 70,841 4,497,834 228,730,221

Iﬁe 31 Dhjetor 2010

" ® 2 S
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Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009 .

Huamarje Afatshkurtra 27,753,853 0
Interesa te perllogaritur 0 0
TOTALI 27,753,853 0

w

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Furnitore 13,654,286 19,231,168

TOTALI 13,654,286 19,231,168

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Pagat e Muajit Dhjetor 1,255,904 1,554,224

TOTALI 1,255,904 1,554,224

: M
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Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Sigurime Shogerore 579,544 640,597
TVSH 0 0
Tatim Fitimi 0 2,390,677
TAP 260,446 431,753
Tatim ne Burim 53,658 311,947
TOTALI 893,648 3,774,974

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Seament Albania 0 0
Seament Holding 3,987,759 3,673,723
Fushkruje Cement Factory 0 1,267,748
Elbasan Cement Factory 25,077,695 10,120,569
Detyrime te Tjera 16,337,863 15,801,172
TOTALI 45,403,318 30,863,212
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Shenime per Pasqyrat

Financiare

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Shitje Guri 57,787,800 136,901,615
TOTALI 57,787,800 136,901,615

L

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Qera makineri te renda 36,000,000 0
Te Ardhura te tjera 509,115 150,223
TOTALI 36,509,115 150,223

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Materjale Ndihmese (2,520,521) (4,702,157)
Lende Djegese (4,352,246) (4,893,851)
Pjese Kembimi (1,131,013) (1,355,247)
Materjale te Tjera (274,112) (682,503)
TOTALI (8,277,892) (11,633,757)
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Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Mirmbajtje dhe riparime (537,950) (589,105)
Personel nga jashte ndermarjes (210,950) (245,010)
Pagesa te ndermjetsve dhe honorare 0 -
Sherbime Transporti (11,512,020) (25,409,618)
TOTALI (12,260,920) (26,243,733)

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Taksa Vendore (1,667,920) (1,408,600)
Renta Minerare (1,220,852) (2,580,054)
Te Tjera Taksa (233,870) (294,247)
TOTALI (3,122,642) (4,282,901)

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Gjoba dhe demshperblime (2,600,620) (3,385,220)
Post Telekomunikacion (372,566) (424,986)
Komisione dhe tarifa bankare (746,023) (123,982)
Kancelari (60,423) (31,172)
Shpenzime te tjera (203,951) (385,032)
TOTALI (3,983,583) (4,350,392)

/%/ND
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Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Shpenzime Interesi (7,933,720) (92,950)
Interes i Fituar 4,954 485
TOTALI (7,928,767) (92,466)

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Humbje nga Kursi Kembimit (360,841) (927,373)
Te Ardhura nga Kursi Kembimit 780,334 345,591
TOTALI 419,493 (581,782)

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Fitimi i Bilancit 1,584,259 20,335,773
Shpenzime te Pazbritshme 2,799,770 3,571,000
Fitimi i Tatueshem 4,384,029 23,906,773
Tatim Ftimim 10% 438,403 2,390,677

- =
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